АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

.< Р З . 2 0 1 6  г.

ПРИКАЗ

г. Барнаул
№

Об установлении квалификационных катего
рий педагогическим работникам муниципаль
ных образовательных организаций Славгород-
ского образовательного округа

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об обра
зовании в Российской Федерации», Порядка проведения аттестации педаго
гических работников организаций, осуществляющих образовательную дея
тельность, утвержденного приказом Министерства образования и науки Рос
сийской Федерации от 07.04.2014 № 276, Положения о Главном управлении
образования и молодежной политики Алтайского края, утвержденного Ука
зом Губернатора Алтайского края от 15.01.2014 № 1, на основании решения
аттестационной комиссии Главного управления от 17.03.2016 года (протокол
№ 4 от 17.03.2016)
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 17.03.2016 года сроком на пять лет первую квалифика
ционную категорию педагогическим работникам муниципальных образова
тельных организаций (приложение 1).

2. Установить с 17.03.2016 года сроком на пять лет высшую квалифи
кационную категорию педагогическим работникам муниципальных образо
вательных организаций (приложение 2).

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций оп
лату труда педагогическим работникам, аттестованным на высшую, первую
квалификационные категории, производить с 17.03.2016 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника Главного
управления, начальник отдела (Гупрсш лспил, н ачальн ик и !д с л а  (1
управления качеством образования О.Н. Бутенко

Соловьева Елена Евгеньевна
Цыцооина Елена Робертовна 29 86 67

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу Главного управления
образования и молодежной поли
тики Алтайского края у ,
от <WY_» № _____2016 № ^<f у

СПИСОК
педагогических работников муниципальных образовательных организаций

Славгородского образовательного округа, аттестованных в целях установле
ния первой квалификационной категории

Назаренко
Ирина Викторовна

Тришочкина
Анна Владимировна

Шестернина
Екатерина Владимировна

-воспитатель МБДОУ «Благовещенский центр
развития ребенка -  детский сад «Журавушка»
Благовещенского района

-учитель МБОУ «Степноозёрская средняя об
щеобразовательная школа» Благовещенского
района

-учитель МБОУ «Благовещенская средняя об
щеобразовательная школа №2» Благовещен
ского района

Беккер
Ирина Васильевна

-воспитатель МБДОУ детский сад «Колосок»
Бурлинского района

Вдовиченко
Сергей Валериевич

-тренер-преподаватель МБОУ ДО «Бурлинская
ДЮСШ» Бурлинского района

Захарюта
Сергей Дмитриевич

тренер-преподаватель МБОУ ДО «Бурлинская
ДЮСШ» Бурлинского района

Карагодин
Вячеслав Александрович

-учитель МБОУ «Бурлинская средняя общеоб
разовательная школа» Бурлинского района

Скрипник
Лариса Ивановна

-учитель МБОУ «Гусиноляговская основная
общеобразовательная школа» Бурлинского
района

Кондик
Ирина Захаровна

Г ирина
Елена Федоровна

-педагог дополнительного образования МБОУ
ДО «Центр детского творчества» Бурлинского
района

-учитель МБОУ «Ключевская средняя общеоб
разовательная школа № 1» Ключевского района

3

Щербакова
Ангелина Александровна

Людкова
Анна Васильевна

Финенко
Татьяна Владимировна

Раченков
Дмитрий Александрович

Бондарева
Лариса Дмитриевна

Закапко
Г еннадий Анатольевич

Воробьева
Наталья Анатольевна

Г орбатенко
Наталья Валерьевна

Мыцкина
Екатерина Владимировна

Филина
Людмила Ивановна

Лебедева
Татьяна Владимировна

Руднева
Марина Николаевна

Ищук
Светлана Сергеевна

Вельменко
Анастасия Михайловна

-учитель МБОУ «Ключевская средняя общеоб
разовательная школа № 1» Ключевского района

-учитель Покровской ООШ филиала МБОУ
«Северская СОШ» Ключевского района

-учитель Покровской ООШ филиала МБОУ
«Северская СОШ» Ключевского района

-учитель МБОУ «Ключевская средняя общеоб
разовательная школа № 2» Ключевского района

-учитель МБОУ «Петуховская средняя общеоб
разовательная школа» Ключевского района

-учитель МБОУ «Северская средняя общеобра
зовательная школа» Ключевского района

-учитель МБОУ «Петуховская средняя общеоб
разовательная школа» Ключевского района

-педагог -  психолог МБОУ «Ключевская сред
няя общеобразовательная школа №1» Ключев
ского района

-воспитатель МБДОУ Истимисский детский сад
«Грибок» Ключевского района

-воспитатель МБДОУ Ключевский детский сад
№ 3 «Сказка» Ключевского района

-воспитатель МБДОУ Ключевский «Детский
сад №2 «Теремок» комбинированного вида»
Ключевского района

-старший воспитатель МБДОУ Ключевский
«Детский сад №2 «Теремок» комбинированного
вида» Ключевского района

-учитель-логопед МБДОУ Ключевский «Дет
ский сад №2 «Теремок» комбинированного ви
да» Ключевского района

-учитель МБОУ «Ананьевская средняя общеоб
разовательная школа» Кулундинского района

4

Громова
Юлия Ивановна

Ерёменко
Татьяна Николаевна

Ивашина
Ольга Валерьевна

Катаева
Татьяна Игоревна

Кулик
Ольга Александровна

Лёхман
Людмила Васильевна

Сергеева
Галина Васильевна

Сыпченко
Евгения Ивановна

Бедина
Татьяна Владимировна

Пугачева
Алёна Николаевна

Вайгандт
Ольга Петровна

Зинченко
Наталья Ивановна

Штир
Елена Борисовна

-воспитатель МБДОУ детский сад №2 «Сказка»
Кулундинского района

-воспитатель МБДОУ детский сад №5 «Искор
ка» Кулундинского района

-руководитель физического воспитания
МБДОУ детский сад №7 «Радуга» Кулундин
ского района

-учитель МБОУ «Кулундинская средняя обще
образовательная школа №1» Кулундинского
района

-воспитатель МБДОУ детский сад «Солнышко»
п. Октябрьский Кулундинского района

-воспитатель МБДОУ детский сад №5 «Искор
ка» Кулундинского района

-учитель МБОУ «Троицкая основная общеобра
зовательная школа» Кулундинского района

-воспитатель МБДОУ детский сад №5 «Искор
ка» Кулундинского района

-воспитатель детского сада «Колокольчик» фи
лиала детского сада «Солнышко» с. Редкая
Дубрава Немецкого национального района

-воспитатель детского сада «Колокольчик» фи
лиала детского сада «Солнышко» с. Редкая
Дубрава Немецкого национального района

-воспитатель МБДОУ детский сад «Солнышко»
с.Подсосново Немецкого национального района

-воспитатель МБДОУ детский сад «Солнышко»
с.Подсосново Немецкого национального района

-музыкальный руководитель МБДОУ детский
сад «Солнышко» с.Подсосново Немецкого на
ционального района

5

Никитенко
Евгения Петровна

Иванова
Елена Юрьевна

Регер
Ольга Александровна

Буцык
Алла Васильевна

Смагина
Светлана Владимировна

Еремина
Евгения Александровна

Пасюта
Ирина Александровна

Старкова
Елена Николаевна

Жерноклёва
Марина Анатольевна

Казначеева
Антонина Алексеевна

Дьяченко
Наталья Владимировна

Клименко
Людмила Вячеславовна

Дедова
Полина Ивановна

Асельборн
Ольга Викторовна

-воспитатель детского сада «Снежинка», фи
лиала № 2 детского сада «Ракета» с.Кусак Не
мецкого национального района

-воспитатель детского сада «Ладушки», филиа
ла № 1 детского сада «Ракета» с.Шумановка
Немецкого национального района

-тренер-преподаватель МБОУ ДО Д «Детско-
юношеская спортивная школа» Немецкого на
ционального района

-учитель МБОУ «Николаевская средняя обще
образовательная школа» Немецкого националь
ного района

-учитель МКОУ «Кочкинская средняя общеоб
разовательная школа» Родинского района

-учитель МКОУ «Покровская средняя общеоб
разовательная школа» Родинского района

-учитель МБОУ «Родинская средняя общеобра
зовательная школа № 2» Родинского района

-учитель МКОУ «Шаталовская основная обще
образовательная школа» Родинского района

-учитель МКОУ «Шаталовская основная обще
образовательная школа» Родинского района

-учитель МКОУ «Шаталовская основная обще
образовательная школа» Родинского района

-воспитатель МКДОУ детский сад «Почемучки»
с. Ярославцев Лог Родинского района

-воспитатель МКДОУ детский сад «Теремок»
с. Родино Родинского района

-воспитатель МКДОУ детский сад «Теремок»
с. Родино Родинского района

-воспитатель МКДОУ детский сад «Солнышко»
с. Родино Родинского района

6

Белогруд
Ирина Николаевна

-старший воспитатель МКДОУ детский сад
«Аленушка» с. Родино Родинского района

Рымарь
Татьяна Олеговна

-учитель МБОУ Хабарская средняя общеобра
зовательная школа № 1 Хабарского района

Гринченко -учитель МБОУ Гастелловская средняя обще-
Оксана Александровна образовательная школа Хабарского района

7

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу Главного управления
образования и молодежной поли
тики Алтайского края
от «< // » _____2016 №

СПИСОК
педагогических работников муниципальных образовательных организаций

Славгородского образовательного округа, аттестованных в целях установле
ния высшей квалификационной категории

Лашина
Любовь Владимировна

Соколова
Ирина Васильевна

Савенко
Юрий Сергеевич

Решетько
Марина Александровна

Соколова
Наталья Викторовна

Журавская
Марина Викторовна

Шульженко
Наталья Петровна

Андреева
Ольга Фёдоровна

Талюка
Светлана Николаевна

-учитель МБОУ «Лесная средняя общеобразо
вательная школа» Бурлинского района

-учитель МБОУ «Целинная средняя общеобра
зовательная школа» Ключевского района

-учитель МБОУ Зеленополянская средняя об
щеобразовательная школа имени В.В. Корнева
Ключевского района

-учитель МБОУ «Ключевская средняя общеоб
разовательная школа № 1» Ключевского района

-учитель МБОУ «Целинная средняя общеобра
зовательная школа» Ключевского района

-учитель МБОУ «Северская средняя общеобра
зовательная школа» Ключевского района

-педагог-организатор МБОУ «Ключевская
средняя общеобразовательная школа № 2»
Ключевского района

-воспитатель МБОУ Ключевский «Детский сад
№2 «Теремок» комбинированного вида» Клю
чевского района

-воспитатель МБОУ Ключевский «Детский сад
№2 «Теремок» комбинированного вида» Клю
чевского района

Троцко -воспитатель МБДОУ Ключевский «Детский
Галина Александровна сад №2 «Теремок» комбинированного вида»

Ключевского района

Бойнегри
Лариса Васильевна

Г олубь
Дмитрий Андреевич

Демьянова
Елена Михайловна

-учитель МБОУ «Подсосновская СОШ» Немец
кого национального района

-учитель МБОУ «Родинская средняя общеобра
зовательная школа № 2» Родинского района

-воспитатель МУДОУ детский сад «Теремок»
с. Родино Родинского района